Av. Fray Antonio Alcalde®# 1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270

Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 02-030-2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 horas del dia 28 del mes de junio del afio 2024, con
fundamento en el articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, se declara que una vez
cumplido con el procedimiento de Licitacién Plblica contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66,
72 y demas relativos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado
de lJalisco y sus Municipios, en adelante “La Ley”, en los cuales se establecen los aspectos procedentes para su
determinacion; se emite el Dictamen de Fallo de Adjudicacién de la Convocatoria de Licitacién Publica Local LPL
02-030-2024 sin concurrencia del Comité, denominada “SERVICIO DE TRABAIOS DE IMPERMEABILIZACION DE
AZOTEA EN EL PRIMER NIVEL DEL EDIFICIO DE ARCHIVOS, PARA LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO” {de
acuerdo a condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos), el cual se realizara con cargo a la partida
presupuestal 3511, procedimiento derivado de |a Solicitud de Aprovisionamiento 02-030-2024, mismo que se llevd
a cabo con RECURSOS DE ORIGEN FISCAL NO ETIQUETADOS y RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL NO ETIQUETADOS,
ambos del Ejercicio 2024 de conformidad con el articulo 69 y demas relativos de “La Ley” y del Reglamento de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco, en adelante su
“Reglamento”, asi como con lo previsto en los numerales 14 y 15 de la Convocatoria, de conformidad a los
siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERO. - La Direccion General de Operaciones a través de la Direccion de Conservacidon y Racionalizacion de
Espacios y por medio del Sistema Electronico de Compras Gubernamentales, el 16 de mayo del 2024 publico la
CONVOCATORIA a participar en la licitacion antes mencionada, de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”;
y al articulo 62 de su “Reglamento”; asi como con lo establecido en el calendario de las bases de la licitacion en
mencién.

SEGUNDO. - El 23 de mayo del 2024 se llevo a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los articulos 63
y 70 de “La Ley”; y los articulos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 4 de las bases de |a licitacidn
en cuestion, denominado “VISITA EN SITIO Y/O JUNTA ACLARATORIA”.

TERCERO. - E| 05 de junio del 2024 se llevé a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de los
participantes, en apego a los articulos 64, 72, fraccién V, y demas relativos de “La Ley”; a los articulos 67 y 68 de su
“Reglamento”, asi como al numeral 6 de las bases que gobernaron la licitacion analizada, el cual, establece la
“PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS”.

CUARTO. - Al acto de presentacion y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad
Centralizada de Compras y del Organo Interno de Control de la Secretaria de Administracion, asi como 08 ocho
licitantes, cuyas propuestas fueron materia de andlisis, tratandose de los siguientes:

1 SACIP, S.A. DE C.V.

2 GUADALUPE NATALI ARAIZA CONTRERAS

3 PIMCAR CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

4 CG CONSTRUCCIONES DE JALISCO, S.A. DE C.V.

5 DIANA ELIZABETH VAZQUEZ SOLIS

6 URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES LORO, S.A. DEC.V.

7 SERVICIOS CONDISER, S.A. DE C.V.

8 CONSTRUCTORA MONAVI, S.A. DE C.V.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Ligitacion Publica Local
LPL 02-030-2024 sin concurrencia del Comité.

Pagina 1 de 6




Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
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Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite el

siguiente dictamen:

FALLO DE ADJUDICACION

I.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 6 de las Bases,
se llevo a cabo la validacion administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas,

arrojando el siguiente resultado:

cG
SACIP, 5.A. DE GUARALLIRE PIMEAS CONSTRUCCIONES | DIANA ELIZABETH
Anexos V. NATAL ARIZAL | CONSTRUCTIRA | nr la11sc0. 58, - | - vAZQUEZ SOLIS
CONTRERAS ,S.A. DEC.V. DE C.Vf i
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo Técnico (Propuesta Técnica). Sl Sl S| S| g
Anexo 1 Carta de garantias. Sl Sl Sl Sl S|
Anexo 2 Copia del Acta de la junta de aclaraciones y/o
visita en sitiF;. : v Sl S S Sl Sl
Anexo 3 Carta de proposicion. Sl Sl Sl Sl Sl
Anexo 3-A (Identificacion oficial vigente) Sl SI S| ] S|
Anexo 4 Acreditacion. (o documentos que lo acredite) Sl Sl Sl Sl Sl
Copia simple de los siguientes documentos: -Acta
constitutiva, - Poder y Modificaciones al Acta
Constitutiva que acrediten la informacion contenida en 3l N/A Sl S N/A
la propuesta.
Anexo 4-A Declaracién de Integridad y no colusion de
proveedores. SI Sl Sl Sl S|
Anexo 4-B (Manifiesto de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales) P Sl S S S Sl
OPINION EN SENTIDO FAVORABLE O POSITIVO DEL
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES, vigente a
la fecha de la presentacion y apertura de St S S SI S|
proposiciones.
Anexo 4-C (Manifiesto de cumplimiento de S 51 S| 5| 5|
obligaciones en materia de Seguridad Social)
OPINION EN SENTIDO FAVORABLE O POSITIVO DEL
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL, o en su caso el documento del cual
se desprenda que no cuenta con trabajadores dados de
alta, con fecha de expedicion dentro del periodo Sl S Sl Sl Sl
comprendido a partir de la publicacion de las “Bases”
hasta el dia del acto de “Presentacién y Apertura de
Propuetas”.
Acuse de |a autorizacion de hacer publica su opinion
del cumplimiento generado en el Buzan del IMSS Sl Si Sl S| S|
(Sefialado en el numeral 5.3).
Anexo 4-D Declaracidn de Aportacién cinco al millar. Sl Sl Sl Sl S|
Anexo 4-E (Estratificacion) obligatorio solo para
participantes MIPYME. En caso de no ser MIPYME, es
obligatorio que el licitante manifieste dicha situacién Sl Sl Sl S| Sl
bajo protesta de decir verdad, mediante escrito con el
presente nimero de Anexo.
Anexo 4-F (Manifiesto de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales INFONAVIT). Sl sl Sl Sl SI
Constancia de situacion fiscal emitida por el INFONAVIT. Sl S S Sl Sl
Anexo 4-G (Manifestacion de estar al corriente en 5| S| 5| 5| 5| (
Obligaciones Patronales y Tributarias) {
Anexo 5 Propuesta econdmica, solo en el formato
proporcionado por la dependencia (Catalogo de Sl S| Sl S| Sl
Conceptos).
Anexo 5-A Analisis de precios unitarios. Sl Sl Sl S| S|
Anexo 5-B Explosion de insumos de materiales, mano
de obra y herramienta. Si dentro de sus andlisis integran S SI SI SI SI
béasicos (anexar la tarjeta de basicos).
Anexo 5-C CD rotulade o USB, en sobre o estuche
pegado en una hoja, que contenga el archivo en Excel N/A N/A Sl Sl Sl
del Anexo 5.
Entrega Entrega Entrega Entrega Entrega
OBSERVACIONES Propuesta Propuesta Propuesta Propuesta Propuesta
Completa. Completa. Completa. Completa. Completa.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Wcitacidn Pablica Local
LPL 02-030-2024 sin concurrencia del Comité.
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Xico

Eg:;?g“cllzg::;r:;s":;' SERVICIOS CONDISER, CONSTRUCTORA
Anexos S.A. DECV. S.A. DE C.V. MONAVI, S.A. DE C.V.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo Técnico (Propuesta Técnica). Sl Sl S|
Anexo 1 Carta de garantias. Sl Sl Sl
Anexo 2 Copia del Acta de la junta de aclaraciones y/o visita en sitio. Si Sl Sl
Anexo 3 Carta de proposicion. Sl Sl Sl
Anexo 3-A (Identificacion oficial vigente) Sl SI Sl
Anexo 4 Acreditacion. {o documentos que lo acredite) Sl SI Sl
Copia simple de los siguientes documentos: -Acta constitutiva, - Poder y
Modificaciones al Acta Constitutiva que acrediten la informacién contenida en Sl Sl Sl
la propuesta.
Anexo 4-A Declaracion de Integridad y no colusion de proveedores. Sl Sl Sl
Anexo 4-B (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales) Sl Sl Sl
OPINION EN SENTIDO FAVORABLE O POSITIVO DEL CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES, vigente a la fecha de la presentacion y apertura de Sl Sl Sl
proposiciones.
Anexo 4-C (Manifiesto de cumplimiento de obligaciones en materia de 51 5| S|

Seguridad Social)

OPINION EN SENTIDO FAVORABLE O POSITIVO DEL CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, o en su caso el documento
del cual se desprenda que no cuenta con trabajadores dados de alta, con fecha Sl SI Sl
de expedicion dentro del periodo comprendido a partir de la publicacion de las
“Bases” hasta el dia del acto de “Presentacién y Apertura de Propuetas”.

Acuse de la autorizacion de hacer puablica su opinion del cumplimiento

generado en el Buzdn del IMSS (Sefalado en el numeral 5.3). Sl 3 S
Anexo 4-D Declaracién de Aportacion cinco al millar. Sl Sl Sl
Anexo 4-E (Estratificacion) obligatorio solo para participantes MIPYME. En caso

de no ser MIPYME, es obligatorio que el licitante manifieste dicha situacién bajo Sl Sl Sl
protesta de decir verdad, mediante escrito con el presente nimero de Anexo.

Anexo 4-F (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales INFONAVIT). Sl Sl Sl
Constancia de situacion fiscal emitida por el INFONAVIT. Sl Sl Sl
Anexo 4-G (Manifestacion de estar al corriente en Obligaciones Patronales y

Tributarias) Sl Sl S|
Anexo 5 Propuesta econdmica, solo en el formato proporcionado por la S| 5| 5|
dependencia (Catalogo de Conceptos).

Anexo 5-A Anilisis de precios unitarios. S| Sl S|
Anexo 5-B Explosion de insumos de materiales, riano de obra y herramienta. Si 5| 5| S|
dentro de sus andlisis integran bésicos (anexar la tarjeta de basicos).

Anexo 5-C CD rotulado o USB, en sobre o estuche pegado en una hoja, que 5| 5| 5|

contenga el archivo en Excel del Anexo 5.

Entrega Propuesta
Completa.

Entrega Propuesta
Completa.

Entrega Propuesta

OBSERVACIONES
Completa.

Las propuestas que hayan omitido los documentos sefialados en la tabla anterior, seran descalificadas de acuerdo
a lo plasmado en el numeral 10, incisos b) y e) de las Bases.

Il.- Después de revisados los requisitos administrativos, se procede a la revision técnica de las propuestas de los
licitantes acorde a lo sefialado en el articulo 66, y 72, fraccion V, inciso ¢) de “La Ley”, dicha valoracion estd a cargo
del area requirente. En los términos de articulo 97, fracciones Ill y IV, del “Reglamento”, fueron evaluados los
aspectos técnicos de las propuestas presentadas por los participantes que ofertaron el precio mas bajo, hasta llegar
a aquel que cumpla con la totalidad de los requisitos técnicos, y uno mas con la finalidad de cumplir con el minimo
requerido mediante la fraccion VI del apartado 1 del articulo 72 de la Ley.

De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacion de las proposiciones l
presentadas por los participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del area requirente a través del Arq.
Lucero Ramirez Valencia, en su caracter de Coordinador B de la Secretaria General de Gobierno, mismo que se <
anexa en el presente, en términos de los articulos 66, apartado 2, y 72, fraccion VI, de “La Ley” y del articulo 97, s
faccion I, de su “Reglamento”, asi como el numeral 7 de las Bases denominado “CRITERIOS PARA LA EVALUACION
DE LAS PROPUESTAS Y ADJUDICACION, se obtuvo el siguiente resultado derivado de la Evaluacién Binaria:

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Lickacion Publica Local

LPL 02-030-2024 sin concurrencia del Comité.
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P, 44270

Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN TECNICO
PIMCAR CG CONSTRUCCIONES
LICITANTE EVALUADO SACIP S.A.DEC.V, GUADALUPE NATALI ARAIZA CONTRERAS. CONSTRUCTORA, DE JALISCO, 5.A. DE
S.A. DEC.V, C.V.
PROPUESTA TECNICA NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE
No cumple en virtud de que las garantias | No cumple en virtud de gue las garantias
solicitadas para la impermeabilizaciéon en el | solicitadas para la impermeabilizacion en el
Anexo Técnico, especificamente en los | Anexo Técnico, especificamente en los
conceptos 2.3 y 2.4, es de 13 afios, y en su | conceptos 2.3 y 2.4, es de 13 afios, y en su
Anexo 1 (Carta de garantfas) y su Anexo 3 | Anexo 1 (Carta de garantias) y su Anexo 3
Observaciones (Carta de proposicion), expresa sclo 3 afios, | (Carta de proposicion), expresa solo 3 afios, N/A N/A
incumpliendo con lo solicitado en la | incumpliendo con lo solicitado en |la
convocatoria, por lo que su propuesta es | convocatoria, por lo que su propuesta es
desechada, de conformidad con lo establecido | desechada, de conformidad con lo establecido
en los puntos 5.1, incisos B) y C) y 10, inciso b) | enlos puntos 5.1, incisos B) y C} y 10, inciso b)
de las Bases. de las Bases.
DIANA ELIZABETH URBANIZACIONES Y SERVICIOS CONDISER, S.A. DE CONSTRUCTORA MONAVI,
LICITANTE EVALUARO VAZQUEZ SOLIS EDIFICACIONES LORO, S.A. DEC.V, C.\V. S.A. DE C.V.
PROPUESTA TECNICA Si CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
No cumple en virtud de que las | No cumple en virtud de que las
No cumple en virtud de que las | garantias solicitadas para la | garantias solicitadas para la
garantias  solicitadas para la | impermeabilizacion en el | impermeabilizacion en el
impermeabilizacion en el Anexo | Anexo Técnico, | Anexo Técnico,
Técnico, especificamente en los | especificamente en los | especificamente en los
conceptos 2.3y 2.4, es de 13 afios, y | conceptos 2.3 y 2.4, es de 13 | conceptos 2.3 y 2.4, es de 13
en su Anexo 1 (Carta de garantias) y | afios, y ensuAnexo 1 (Cartade | afios,yensuAnexo 1 (Carta de
su Anexo 3 (Carta de proposicion), | garantias) y su Anexo 3 [Carta | garantias) y su Anexo 3 (Carta
Observaciones N/A expresa solo 3 afios, incumpliendo | de proposicién), expresasolo 3 | de proposicién), expresa solo 3
con lo solicitado en la convocatoria, | afios, incumpliendo con lo | afios, incumpliendo con lo
por lo que su propuesta es | solicitado en la convocatoria, | solicitado en la convocatoria,
desechada, de conformidad con lo | por lo que su propuesta es | por lo que su propuesta es
establecido en los puntos 5.1, | desechada, de conformidad | desechada, de conformidad
incisos B) y C) y 10, inciso b) de las | con lo establecido en los | con lo establecido en los
Bases. puntos 5.1, incisos B) y C) y 10, | puntos 5.1, incisos B) y C) y 10,
inciso b) de las Bases. inciso b) de las Bases.

Es importante sefalar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa suficiente para
descalificar la proposicién en términos del numeral 10 de la convocatoria.

lll.- En relacion con lo anterior, los licitantes que cumplen con todos los requisitos, sin embargo, sus
propuestas econdmicas resultan superiores a la de otro/otros participantes, por lo que no es posible
adjudicarle el presente fallo, son:

MONTO (LV.A.
SERVICIO LICITANTE EVALUADO s OBSERVACIONES
SERVICIO DE TRABAJOS DE IMPERMEABILIZACION DE CGJ CS;‘CS(T)RSUEC'DOENCEf/ G $992,310.11 N/A
AZOTEA EN EL PRIMER NIVEL DEL EDIFICIO DE ALISCO, S.A.DEC.V.
ARCHIVOS, PARA LA SECRETARIA GENERAL DE
GOBIERNO. DE ACUERDO A CONDICIONES Y | piiionoe o co ez
ESPECIFICACIONES DE CATALOGO DE CONCEPTOS. SOLS $1,008,205.60 N/A

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Littacion Publica Local
LPL 02-030-2024 sin concurrencia del Comité.
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IV.- De conformidad con la revision de las propuestas, el proveedor que cumple con todos los requisitos,
garantizando satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones, es:

PIMCAR CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

PROGRESIVO CANTIDAD U.M. CONCEPTO P.U. IMPORTE

SERVICIO DE TRABAJOS DE IMPERMEABILIZACION
DE AZOTEA EN EL PRIMER NIVEL DEL EDIFICIO DE
1 1 SERVICIO | ARCHIVOS, PARA LA SECRETARIA GENERAL DE | $788,220.18 | $788,220.18
GOBIERNO. DE ACUERDO A CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE CATALOGO DE CONCEPTOS.

SUBTOTAL | $788,220.18
IV.A. | §126,115.23
TOTAL | $914,335.41

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al licitante: PIMCAR CONSTRUCTORA, S.A.
DE C.V. por un monto total, I.V.A. incluido, de hasta $914,335.22 M.N. (novecientos catorce mil trescientos treinta
y cinco pesos */100 M.N.), referente al “SERVICIO DE TRABAJOS DE IMPERMEABILIZACION DE AZOTEA EN EL
PRIMER NIVEL DEL EDIFICIO DE ARCHIVOS, PARA LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO” (de acuerdo a
condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos), en virtud de que cumple con los requerimientos
técnicos, legales, administrativos y economicos, de acuerdo al criterio de evaluacidn previsto en la convocatoria a
la licitacion, asi como los indicados en el Anexo Técnico de las bases y el monto asignado al licitante. Por lo anterior,
se debera entregar garantia correspondiente al 10% (diez por ciento) del monto total del contrato I.V.A. incluido.

El proveedor adjudicado debera formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcion del contrato
correspondiente conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento”, debiendo garantizar en
los términos sefialados en el articulo 84, fracciones |y II, de “La Ley”, articulos 110 y 111 de su “Reglamento”, el
mismo, por lo que las obligaciones derivadas del presente fallo de adjudicacion, serdn exigibles a partir de la fecha
de suscripcion del sefialado instrumento legal.

V.- Para efectos de notificacidon personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el contenido del
presente dictamen de fallo se registrara en el Sistema Electronico de Compras Gubernamentales, y se fijara un
ejemplar del mismo en la oficina de la Direccion de Conservacion y Racionalizacion de Espacios, perteneciente a la
Direccién General de Operaciones de la Secretaria de Administracion, ubicada en Av. Prolongacion Alcalde 1351,
primer piso (Torre de Educacion), colonia Miraflores, ciudad de Guadalajara, estado de Jalisco, C.P. 44270, por un
término no menor de diez dias naturales, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes enterarse de su
contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que la convocante podra hacerles llegar el fallo mediante
correo electronico en la direccién proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tal fin.

VI.- Para efectos de llevar a cabo la firma del contrato correspondiente, se tomara en cuenta el plazo establecido
en el numeral 16 de las bases de la convocatoria, el cual tendra lugar en la oficina de la Direccién de Conservacion —.
y Racionalizacion de Espacios, ubicada en el domicilio establecido en el parrafo que antecede.

Este fallo consta de 06 seis paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el mismo intervinieron
para todos los efectos legales.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitagion Publica Local
LPL 02-030-2024 sin concurrencia del Comité.
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Este fallo consta de 06 seis paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el mismo intervinieron
para todos los efectos legales.

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION:
Nombre Cargo Firma

Director General de

C. Alvaro Ladrén de Guevara Macias .
Operaciones

Director de
Conservacion y
Racionalizacion de
Espacios

C. Luis Manuel Cabrera Cervantes

Coordinador de
Arq. Vanesa Selene Garcia Campos Racionalizacion de
Espacios

POR LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO, SIENDO EL AREA REQUIRENTE:

Nombre Cargo Firma

L]
Arq. Lucero Ramirez Valencia Coordinador B /
2z /an Wl
/ {

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION CENTRALIZADA
DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO:

Nombre Firma

Representante del Consejo
Mexicano de Comercio Exterior
de Occidente

Lic. Silvia Jacqueline Martin del
Campo Partida

FIN

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Local
LPL 02-030-2024 sin concurrencia del Comité.
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